THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 89/1998/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 5 năm 1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Phê duyệt Chương trình tổng thể phát triển kinh tế - xã hội và tăng cường an ninh,

quốc phòng khu vực 33 xã và 1 thị trấn vùng cao biên giới tỉnh Hà Giang

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét tờ trình số 1390/UB-CV ngày 13-11-1997 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Giang và đề nghị

của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2569/BKH-VPTĐ ngày 21-4-1998,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Chương trình tổng thể phát triển kinh tế - xã hội và tăng cường an ninh,

quốc phòng 33 xã và 1 thị trấn vùng cao biên giới tỉnh Hà Giang với những nội dung chủ yếu

sau:

1. Phạm vi và địa điểm: Địa bàn thực hiện Chương trình gồm 33 xã và 1 thị trấn thuộc 7

huyện: Mèo Vạc, Đồng Văn, Yên Minh, Quản Bạ, Hoàng Su Phì, Vị Xuyên, Xỉn Mần. Tổng

diện tích toàn vùng là 118.514 ha với 11.930 hộ, trên 71.000 người, bao gồm:

Các xã Thượng Phùng, Xỉn Cái và Sơn Vì thuộc huyện Mèo Vạc.

Các xã Lũng Cú, Ma Lé, Lũng Táo, Đồng Văn, Xà Phin, Phố Là, Sủng Là, Phó Cáo và thị

trấn Phó Bảng thuộc huyện Đồng Văn.

Các xã Phú Lũng, Thắng Mó, Bạch Đích và Na Khê thuộc huyện Yên Minh.

Các xã Bát Đại Sơn, Nghĩa Thuận, Tùng Vai, Tả Ván, Cao Mã Pờ thuộc huyện Quản Bạ.

Các xã Bản Máy, Tháng Tín, Tiên Chu Phì và Pô Lồ thuộc huyện Hoàng Su Phì.

Các xã Minh Tân, Thanh Thủy, Thanh Đức, Xỉn Chải, Lao Chải thuộc huyện Vị Xuyên.

Các xã Pà Vầy Sủ, Xín Mần, Nàn Xỉn, Chí Cà thuộc huyện Xín Mần.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5494